

Nr 404

Av herr **Blomquist**, *angående handläggning av ärenden rörande kommunalt bostadstillägg m. m.*

Enligt lagen den 25 maj 1962 (nr 392) om hustrutillägg och kommunalt bostadstillägg till folkpension skall, där kommun så beslutat, utgå kommunalt bostadstillägg till den, som åtnjuter folkpension i form av ålderspension, förtidspension eller änkepension. Bostadstillägget utgår enligt de grunder kommunen bestämmer men är inkomstprövat enligt generella, i lagen angivna regler.

Kostnaden för de kommunala bostadstilläggen åvilar numera i sin helhet kommunerna.

Ärenden rörande kommunalt bostadstillägg prövas i allmän försäkringskassa av försäkringsnämnd, som skall finnas för varje kommun, såvida icke med riksförsäkringsverkets medgivande försäkringsnämnds verksamhetsområde omfattar flera kommuner eller del av kommun. Försäkringsnämnd skall bestå av fem—sju av kommunen utsedda ledamöter. Består nämndens verksamhetsområde av flera kommuner, bestämmer dock riksförsäkringsverket antalet ledamöter och huru många ledamöter som skall utses av varje kommun.

Försäkringsnämnd sammanträder regelmässigt var tredje vecka. Arvoden, traktementen och resekostnader till nämndens ledamöter utgives av vederbörande försäkringskassa.

Det nuvarande administrativa förfarandet beträffande ifrågavarande ärenden synes i olika avseenden otillfredsställande. Dels medför det bl. a. en onödigt tidsutdräkt för ärendenas avgörande, dels medför det en onormalt hög kostnad per ärende, då i flertalet försäkringsnämnder förekommer ett mycket ringa antal ärenden per sammanträde. Vidare är här fråga om förmån, som numera helt utgår av kommunala medel — i motsats till vad som tidigare var fallet — och det kan hävdas, att det är en kommunens egen angelägenhet att tillämpa de grunder för tillägget, som den själv beslutat om. För en sådan handläggning erforderliga uppgifter skulle vederbörande kommunala organ kunna erhålla exempelvis genom kopia av det huvudkortsmeddelande som framställs för utbetalning av allmän pension. Å andra sidan kan hävdas, att — sedan kommunen fastställt grunderna för kommunalt bostadstillägg — det utan att ge avkall på den kommunala självbestämmanderätten kan överlämnas till försäkringskassornas tjänstemän att i första instans tillämpa reglerna. En handläggning på tjänstemannaplanet bör under alla förhållanden kunna ske av de övriga ärenden (hustrutillägg och inkomstprövade änkepensioner) som nu handlägs av försäkringsnämnden och där ersättning inte utgår av kommunala medel.

Om en administrativ förenkling enligt något av ovan angivna alternativ företages

skulle försäkringsnämnderna kunna avskaffas. Ärendena om kommunalt bostadstillägg kunde om förstnämnda, ovan skisserade lösning valdes, handläggas av någon hos kommunen redan förefintlig nämnd, t. ex. socialnämnden.

En förutsättningslös utredning synes med hänsyn till vad ovan anförts böra komma till stånd beträffande möjligheterna att förenkla handläggningen hos försäkringskassorna av sådana ärenden, som nu handläggs inom försäkringsnämnd.

Under hänvisning till vad jag sålunda anförst hemställer jag,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla att Kungl. Maj:t måtte utreda frågan om en förenkling av handläggningen av ärenden som nu ankommer på försäkringsnämnd, i enlighet med vad i motionen anförts.

Stockholm den 25 januari 1968

Per Blomquist (h)
